
 
 

AUGINU IR AUGU PATS. LINKSMIEJI PERSONAŽAI. 

Klaipėdos Tauralaukio progimnazija. Priešmokyklinio ugdymo grupė „Bitutės“ 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogės: 

Daiva Skurdelienė 

Viktorija Pilibaitienė 

Auklėtojos padėjėja Gražina Stonkuvienė 

Pasikalbėjusios su vaikais, nutarėme, kad vaikai turi mažai žinių apie vaistinius augalus, todėl 

pasirinkome tematiką – vaistinėlė ant palangės. Auginti pasirinkome: medetkas, čiobrelius, 

šalavijus, citrinmėtes.  

Pirmas darbas, kurį atlikome – pasiruošėme vazonėlius, į kuriuos sodinsime: vaikai kūrė 

linksmuolius ir bitutes. Su vaikais rengėme pamokėles, kurių metu susipažinome su augalų 

savybėmis. Ypatingą dėmesį skyrėme – medetkoms, nes vaikams patiko jų žiedeliai. Medetkas 

sėjome į bitučių vazonėlius, tai bus dovana mamoms, kurią vaikai įteiks Mamyčių dienos proga. 

Vaikai prižadėjo padėti mamos jas prižiūrėti, kad medetkos išskleistų ir žiedelius. 

Vaikams labai patinka turėti savo darželį, ypač nekantrus buvo laukimas po sėklų sėjimo, kai 

augalai neskubėjo išlįsti. Juokavome, kad augalai moko vaikus kantrybės. Su vaikais kalbėjome, ko 

reikia, kad augalas augtų: šviesos, vandens, priežiūros, meilės. Taip pat teko vaikams priminti, kad 

meilės gali būti per daug – nes noras, kad augtų greičiau buvo toks didžiulis, jog teko slėpti 

„pavasario lietų“(vandens buteliuką), kad augalai nesupūtų. 

Penktadieniais rengiame arbatėles, kurių metu ragaujame vaistažolines arbatas, prisimenam jų 

savybes ir kalbam apie jų nauda. 

Projektas padėjo ugdyti vaikų atsakomybę, pareigos jausmą, žinias apie mus supančius augalus. 

Grupėje turime knygų, kurios skatina vaikus labiau ėmė domėtis augalais, jų savybėmis, suprasti 

būtinas sąlygas jiems augti ir vystytis.  

 

 



 
 

         

 

        


